Дело № 2-61-681/2020
УИД 91MS0061-01-2020-001326-63

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть

29 сентября 2020  года                			 			п. Ленино

          Мировой судья   судебного участка № 61  Ленинского судебного района  (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина И.В.
при секретаре Ковальчук Д.А.
с участием ответчика Ясова А.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда п. Ленино гражданское дело по иску  Азово-Черноморского Территориального Управления Крымский отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Керченская инспекция к Ясову Александру Викторовичу о возмещении ущерба, -
руководствуясь ст. ст. 194-199 ГПК РФ, ст. 1064 Гражданского Кодекса  РФ мировой судья

Р Е Ш И Л :

       Иск  Азово-Черноморского Территориального Управления Крымский отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Керченская инспекция  удовлетворить полностью.
Взыскать с Ясова Александра Викторовича, (данные изъяты)  в пользу Азово-Черноморского Территориального Управления Крымский отдел государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Керченская инспекция ( Реквизиты: Наименование получателя: УФК по Республике Крым (Азово-Черноморское территориальное управление  Росрыболовства); ИНН 6164287579, КПП 616401001, код ОКТМО 35715000, номер счета получателя платежа 40101810335100010001, наименование банка: Отделение Республики Крым, БИК 04351001, наименование платежа: ущерб, причиненный водным биоресурсам, код бюджетной классификации 076 1 16 01081 01 0037 140) сумму материального ущерба в размере  (данные изъяты)
Взыскать с Ясова Александра Викторовича государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме  (данные изъяты)

Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ  Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.
Решение суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового  судью  судебного  участка № 61    Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца со дня его принятия.

Мировой судья судебного участка № 61
Ленинского судебного района                   /подпись/           И.В. Казарина
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым